SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

BỆNH VIỆN MẮT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-BVM Bình Định,  ngày      tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024

 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị;

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-SYT ngày 28/02/2024 của Sở Y tế Bình

Định Triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo quy định

của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Bệnh viện Mắt xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc kê khai tài sản,

thu nhập năm 2024 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018

của người có chức vụ, quyền hạn thuộc bệnh viện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 Triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc các quy định của Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của viên chức, người lao động về kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn, qua đó thúc đẩy thực hiện

có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp về phòng, chống tham nhũng trong thời gian

tới.

2. Yêu cầu

- Đề cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, của ban giám đốc; sự phối

hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa chính quyền với tổ chức Công đoàn, Đoàn Thanh niên

trong triển khai, thi hành Luật, gắn việc triển khai thi hành Luật với việc triển

khai, thi hành các văn bản pháp luật có liên quan tại bệnh viện.

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng

năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 trong phạm vi, bảo

đảm có chất lượng, hiệu quả, thiết thực, tránh qua loa, hình thức.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Tiếp tục tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Luật và văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; về kiểm soát tài sản,

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị

2

Thông qua các cuộc họp, hội nghị, giao ban, Bệnh viện tiếp tục phổ biến,

quán triệt, tuyên truyền Luật, văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Phòng, chống

tham nhũng; về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn cho

người đứng đầu và cán bộ chủ chốt của các khoa, phòng.

2. Triển khai thực hiện quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của

người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị

Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai, thực hiện kịp thời,

nghiêm túc, đồng bộ, thống nhất các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của

người có chức vụ, quyền hạn trong tại bệnh viện, cụ thể:

a) Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm

Theo quy định tại Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, cụ thể gồm: Ban giám đốc, Trưởng phòng Tổ chức

- Hành chính- Tài chính và viên chức quản lý các khoa, phòng có tham gia công

tác đấu thầu của đơn vị.

b) Tài sản, thu nhập phải kê khai: thực hiện theo quy định tại Điều 35 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018.

c) Phương thức và thời điểm kê khai tài sản, thu nhập: thực hiện theo quy

định tại Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, cụ thể:

Tất cả các đối tượng được quy định tại Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ đều phải có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập

năm 2024, việc kê khai, công khai bản kê khai phải hoàn thành trước ngày

31/12/2024.

d) Tổ chức việc kê khai tài sản, thu nhập: thực hiện theo quy định tại Điều

37 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, cụ thể:

+ Xây dựng kế hoạch, lập danh sách, ban hành quyết định phê duyệt danh

sách viên chức thuộc đơn vị có nghĩa vụ kê khai tài sản thu nhập năm 2024;

+ Hướng dẫn, đôn đốc việc kê khai tài sản, thu nhập cho người có nghĩa vụ

kê khai tài sản, thu nhập;

+ Tiếp nhận, mở sổ theo dõi việc giao nhận, quản lý bản kê khai từ người

có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập;

+ Thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa

vụ kê khai theo quy định tại Điều 39 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018

và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020;

+ Báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập; danh sách người

có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập tại bệnh viện, gửi về Sở Y tế (qua Phòng Tổ

chức cán bộ Sở) theo đúng quy định.

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập có trách nhiệm kê khai tài

sản, thu nhập theo mẫu quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020, ký tên vào từng trang của bản kê khai và nộp bản kê khai cho đơn vị

3

trực tiếp quản lý người kê khai; mỗi người nộp 02 bản kê khai, cơ quan trực tiếp

quản lý người kê khai giữ 01 bản, 01 bản giao nộp cho cơ quan kiểm soát tài sản,

thu nhập theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức- Hành chính- Tài chính có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện Luật Phòng, chống

tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn đối với viên chức

đang công tác tại bệnh viện.

 - Phối hợp Ban thanh tra nhân dân hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn tại bệnh viện.

- Tổ chức tiếp nhận theo dõi, quản lý bản kê khai tài sản, thu nhập năm

2024 của người có nghĩa vụ kê khai thuộc thẩm quyền kiểm soát tài sản, thu nhập

của Thanh tra tỉnh theo quy định tại Khoản 2 Điều 30 Luật Phòng, chống tham

nhũng năm 2018.

- Tổng hợp kết quả triển khai việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 của

bệnh viện, báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 về

Sở Y tế để tổng hợp báo cáo cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định.

2. Ban Thanh tra nhân dân có trách nhiệm:

 Phối hợp Phòng TC-HC-TC hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020

của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tại

bệnh viện.

3. Phụ trách các khoa, phòng có trách nhiệm phổ biến kế hoạch này đến

từng cá nhân có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập để thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm

2024 tại Bệnh viện Mắt theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng và Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. Yêu cầu trưởng, phó

các khoa phòng nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Bv;

- Các khoa, phòng Bv;

- Lưu: VT, TCHCTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh triết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T13:24:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-05T14:10:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-05T14:10:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-05T14:10:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!